Додаток 1
до Методичних вимог щодо проведення
 польового оцінювання насіннєвих посівів
 цукрових, кормових буряків
(пункт 7 розділу II)
Акт
польового оцінювання репродукційних/маточних цукрових, кормових буряків

№ ______ від "___" ____________ 20__ р.
Мною, аудитором із сертифікації (агрономом-інспектором) ___________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                                     (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади)
в присутності представника господарства (установи) _______________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                                      (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади)
проведено польове оцінювання посівів ___________________________________________________
                                                                                                                                                  (культура)
в господарстві ________________________________________________________________________
район, область ________________________________________________________________________

Даними польового оцінювання встановлено:
1. Компонент гібрида, сорт _____________________________________________________________

2. Місце вирощування, рік врожаю та генерація висіяного насіння ____________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

3. Документ, що засвідчує походження висіяного насіння ____________________________________
_____________________________________________________________________________________

4. Площа посіву _____________________________________________________________________ га

5. Спосіб сівби, ширина міжряддя ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

6. Відстань від насінників _______ км, від посіву кормових/цукрових буряків ________ км, від посіву фабричних буряків ________ км

7. Норма висіву насіння:

а) _____ пос. одиниць на 1 га (1 пос. од. = 1000000 шт.)

б) ____________ шт. на 1 пог. м. рядка

8. Попередник ________________________________________________________________________

9. Передпопередник ___________________________________________________________________

10.
	Найменування добрив
	Удобрення

	
	всього
	у тому числі основне

	1
	2
	3

	Органічні, т/га
	 
	 

	Мінеральні (стандартних туків)*, ц/га
	 
	 

	У тому числі: азотні
                        фосфорні
                        калійні
	 
	 


	____________
* Вміст поживних речовин в 1 ц стандартних туків: азотні 20,5 %, фосфорні 18,7 %, калійні 41,6 %.

11. Строки: а) сівби _________________________________ б) пересіву ________________________

12. Формування густоти насадження:

а) спосіб ______________________________________ б) строки ______________________________

в) на відстань між рослинами ____________________________________________________________


	13. Цвітушність:
	 


	слабка,

	
	 


	середня,

	
	 


	сильна.


	14. Забур'яненість посіву:
	 


	слабка,

	
	 


	середня,

	
	 


	сильна.


15. Ураженість хворобами:
	Перено-
спороз
	Іржа
	Різоктоніоз
	Вірусна жовтуха
	Церкоспороз
	Ерізіфоз
	Хвороби коренеплодів

	
	
	
	
	
	
	парша
	гниль

	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %
	площа вог-
нищ, га
	хво-
рих рос-
лин, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


16. Пошкодження шкідниками та гризунами:
	Коренева попелиця
	Мінуюча міль
	Озима совка
	Миші
	Інші

	площа вогнищ, га
	хворих рослин, %
	площа вогнищ, га
	хворих рослин, %
	площа вогнищ, га
	хворих рослин, %
	площа вогнищ, га
	хворих рослин, %
	площа вогнищ, га
	хворих рослин, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


17. Загальний стан посіву _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

18. Заходи поліпшуючого добору (видалено нетипових за забарвленням і формою цвітушних, уражених хворобами, пошкоджених шкідниками та ін. дефективних рослин)
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

19. Дані підрахунків польового обстеження:
Перша діагональ

	Позиція
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Число рослин
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Позиція
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	Число рослин
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Друга діагональ

	Позиція
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Число рослин
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Позиція
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	Число рослин
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Кількість підрахованих рослин по всіх позиціях ________________________________________ шт.

Середня кількість рослин на 1 пог. м __________________________________________________ шт.

Загальна довжина рядків на 1 га ___________________________________________________ пог. м

Очікувана кількість коренеплодів: а) на 1 га ___________________________________________ шт.;

б) на всій плантації ______________ шт.

20. Викопано коренеплодів під час оцінювання _________________________________________ шт.

їх загальна вага ______ кг, середня маса коренеплоду _________ г.

Розподіл викопаних коренеплодів за масою:

великих від __________ г до _____________ г, ________________ шт. _______________________ %

середніх від ___________ г до _____________ г, ________________ шт. ______________________ %

дрібних від __________ г до _____________ г, ________________ шт. _______________________ %

брак масою менше ________________________ г, ___________________ шт. _________________ %

брак масою понад _________________________ г, ____________________ шт. _______________ %.

21. Кількість очікуваного браку на всій площі ________________ шт. ________________________ %

у тому числі: за масою __________________________________ шт. __________________________ %

за забарвленням коренеплоду ___________________________ шт. __________________________ %

за цвітушністю ________________________________________ шт. __________________________ %

за формою коренеплоду ________________________________ шт. __________________________ %

за ураженням перенеспорозом ___________________________ шт. __________________________ %

за ураженням кореневими гнилями _______________________ шт. _________________________ %

Всього браку __________________________________________ шт. _________________________ %

22. Очікується коренеплодів до кагатування ________________ шт. _________________________ %
на площу насінників _______________________ га з розрахунку ________________________ шт./га

23. У результаті польового оцінювання посівів визнано:
категорія _________________________, генерація __________________________________________

24. Висновки, пропозиції (зауваження) аудитора із сертифікації (агронома-інспектора) ___________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

	Аудитор із сертифікації
(агроном-інспектор)
	 
________________
(підпис)
	 
______________________________
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

	"___" ____________ 20__ р.

	З висновками, пропозиціями (зауваженнями) аудитора із сертифікації (агронома-інспектора) ознайомлений:

	Керівник господарства
	________________
(підпис)
	______________________________
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

	"___" ____________ 20__ р.


